
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п. Анисовский» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413159 пос. Анисовский Энгельсского района Саратовской области 

 /факс: (8453) 77-76-18, e-mail: anisovskiy@mail.ru , https://anisovskij.gosuslugi.ru/ 

ОКПО 36204830, ОГРН 1026401989679, ИНН/ КПП 6449031164 / 644901001 

 

 

ПРИКАЗ 
от 10.04.2023г.       № 75  
 

Об утверждении графика повышения 

квалификации руководящих и 

педагогических работников в связи 

введением ФГОС-2021 и с переходом на  

федеральные общеобразовательные 

программы начального общего и основного 

общего образования, адаптированной 

общеобразовательной программы 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и в целях своевременного повышения квалификации руководящих 

и педагогических работников в связи с переходом на федеральные общеобразовательные 

программы начального общего образования и  основного общего образования, 

адаптированной общеобразовательной программы (далее – ФОП НОО и ООО, АОП) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график повышения квалификации руководящих в педагогических 

работников в связи с введением ФГОС-2021 с переходом на ФОП НОО и ООО, АОП. 

2. Ответственной за реализацию данного графика назначить, Топта О.Н., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          И.В. Чуракова 

 

Ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:anisovskiy@mail.ru
https://anisovskij.gosuslugi.ru/


 
Приложение 1 

к приказу № ___ от «__» ____________ 

Утверждаю 

Директор__________И.В. Чуракова 

 

График повышения квалификации руководящих в педагогических работников в 

связи с введением ФГОС-2021 с переходом на ФОП НОО и ООО, АОП 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность Срок 

1.  Бондаренко Ю.А. Учитель математики До 01.09.2023 

2.  Дмитриева И.В. Учитель начальных классов До 01.09.2023 

3.  Дукова Г.Н. Учитель начальных классов До 01.09.2023 

4.  Козак Т.Ю. Учитель начальных классов До 01.09.2023 

5.  Копылова М.А. Учитель биологии До 01.09.2023 

6.  Кузнецова А.С. Учитель обществознания До 01.09.2023 

7.  Никанорова А.П. Учитель английского языка До 01.09.2023 

8.  Осипова Т.В. Учитель начальных классов До 01.09.2023 

9.  Ребро Л.В. Учитель русского языка До 01.09.2023 

10.  Смолянинов Е.Н. Учитель физической культуры До 01.09.2023 

11.  Сустретова И.В. Учитель музыки До 01.09.2023 

12.  Топта О.Н. Учитель математики До 01.09.2023 

13.  Чуракова И.В. Директор школы До 01.09.2023 

 


	Энгельсского муниципального района Саратовской области
	ПРИКАЗ

		2024-09-07T18:53:50+0400
	Чуракова Ирина Викторовна




